Дело № 5 – 51- 137/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

16 апреля 2020 года				                                                    г. Керчь

	Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9 - Урюпина С.С.,
		с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Сергеева Р.И.,
		потерпевшего /изъято/
рассмотрев административное дело, поступившее из ОП №1 УМВД России по г. Керчи в отношении:
Сергеева Р.И., /изъято/,
привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст. 7.27. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Сергеев Р.И., привлекается к административной ответственности по ч.1 ст. 7.27. КоАП РФ.
Согласно протоколу об административном правонарушении № /изъято/ , Сергеев Р.И., 16.01.2020 года в 22 часа 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Пуд» по адресу: г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д./изъято/ , из похищенной у /изъято/  банковской карты банка РНКБ похитил денежные средства в размере /изъято/ руб., оплатив картой покупку сигарет «Бонд» синий,  т.е. совершил мелкое хищение чужого имущества (кражу).
Копию протокола Сергеев Р.И., получил, замечаний и дополнений не имел.
В судебном заседании Сергеев Р.И., признал свою вину, в содеянном раскаялся.
Потерпевший /изъято/ . показал, что 16.01.2020 года он совершил покупку бутылки водки в магазине «Пуд» по ул. Орджоникидзе, /изъято/ , в г. Керчи. Рядом с ним во время расчетов был Сергеев Р.И., который запомнил код его карты.  Затем они вместе распивали, приобретенную им водку, после чего Сергеев Р.И. похитил у него банковскую карту, и он обратился в полицию. Было установлено, что Сергеев Р.И., снял с его карты наличные денежные средства.
Заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшего, изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Сергеева Р.И., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27.  КоАП РФ, полностью доказана материалами дела.
Часть 1 статьи 7.27 КоАП РФ, предусматривает административную ответственность за ч мелкое хищение чужого имущества, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, частями второй и третьей статьи 159 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу  ст. 26.11 КоАП РФ.
Помимо признательных показаний лица, привлекаемого к административной ответственности (данных, как в судебном заседании, так и сразу после выявления правонарушения (л.д.13-16; 20), факт административного правонарушения подтверждается письменными (л.д. 26) и устными показаниями потерпевшего /изъято/ ;   рапортом следователя СО УМВД РФ по г. Керчи /изъято/ ,  из которого следует, что в ходе расследования было установлено, что Сергеев Р.И., 16.01.2020 года похитил у /изъято/ . банковскую карту банка РНКБ, которой в этот же день в 22 часа 50 минут 25 секунд распорядился по своему усмотрению, оплатив покупку сигарет марки «Бонд» (л.д.4).
 Данные обстоятельства также подтверждаются заявлением /изъято/  о привлечении к ответственности неизвестного похитившего у него банковскую карту (л.д.12); выпиской по договору банковской расчетной карты на имя /изъято/ (л.д.13-14), из которой следует, что 16.01.2020 года с банковской карты были списаны денежные средства на сумму /изъято/  в 22 часа 50 минут; а также копией кассового чека (л.д. 15).
Все составленные сотрудниками полиции процессуальные документы соответствуют требованиям и нормам КоАП РФ.
Произведя оценку доказательств по правилам статьи 26.11. КоАП РФ, оценив их с точки зрения законности, допустимости, достоверности, относимости и взаимосвязанности, суд считает, что действия Сергеева Р.И.,  по ч.1 ст. 7.27. как мелкое хищение чужого имущества, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, частями второй и третьей статьи 159 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации - квалифицированы верно; а вина лица, привлекаемого к административной ответственности полностью доказана.
Оснований для иной оценки представленных суду доказательств, не имеется.
При назначении наказания суд учитывает степень общественной опасности данного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение; обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Из данных о личности судом установлено, что Сергеев Р.И., /изъято/; иных данных о личности лица, привлекаемого к административной ответственности и его имущественном положении, суду не представлено.
Обстоятельством,  отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года (л.д.24-25); к обстоятельствам смягчающим, суд относит признание вины раскаяние в содеянном.
С учетом всех обстоятельств, суд считает, что наказание необходимо избрать в виде административного ареста, исходя из санкции ч.1 ст. 7.27. КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1 – 4.3; ч.1 ст.7.27, 23.1, 29.4 - 29.7, 29.10, 30.1-30.3 КоАП РФ, суд:

ПОСТАНОВИЛ:

Сергеева Р.И., признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить ему наказание в /изъято/
Срок наказания исчислять с 12 часов 00 минут 16.04.2020 года.
На постановление может быть подана жалоба, принесен протест в Керченский городской суд Республики Крым, в течение  10 суток, со дня его получения или вручения, в том числе и через мирового судью.

Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_15__» __мая___ 2020 г.